Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº    /2019.

EMENTA: Concede Título
Honorífico de Cidadania e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão de Caruaru a Raimundo Nonato

Alves Filho, haja vistas aos relevantes serviços jornalísticos de difusão e comunicação

prestados ao Município.

Art. 2º - À Presidência desta Casa Legislativa caberá, em acordo com o homenageado e o

autor da propositura, marcar a data, horário e local para entrega da honraria prevista no

artigo anterior, em Sessão Solene e festiva.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Reuniões, 19 de setembro de 2019.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

O Senhor Raimundo Nonato Alves Filho, e  com idade de 50 ano,  nascido na

capital do Ceará e torcedor fervoroso do Fortaleza Esporte Clube, o Tricolor do Pici, presta

há 20 anos serviços às emissoras de Rádio de Caruaru e tem notório reconhecimento pelo

excelente trabalho de difusão e comunicação que desenvolve a tantos anos no Município.

Trabalhou na Rede Somzoom Sat de Rádios e durante 5 anos atuou na 98 FM. Exerceu,

ainda, atividade na Rádio Mandacaru FM, por um período de 4 anos.

Nate Alves, como é popularmente conhecido, foi o primeiro funcionário da Rádio

Globo FM, na qual compartilhou com o público da emissora, por 10 anos e 6 meses, seu

excelente gosto musical, até que a mesma fosse extinta e substituída pela Rádio CBN

Caruaru, na qual trabalha atualmente. Atuou como consultor da compra dos equipamentos

da Rádio 99,7 FM e ainda em shows na Casa de eventos Forrozão.

Diante do exposto, considerando a relevância da sua atuação jornalística para o

município de Caruaru, outorgamos o Título de Cidadania Caruaruense para o senhor

Raimundo Nonato Alves Filho.

Sala das Reuniões, 19 de setembro de 2019.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2019-09-19T01:55:39-0300
	Vereador Bruno Lambreta

		2019-09-19T01:56:07-0300
	Vereador Bruno Lambreta